
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/8975/2015
Poř. číslo

Odbor: Odbor majetkový

Oddělení: oddělení majetkoprávní

Vyřizuje: Ličková Ivana

Materiál pro 8.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 05.11.2015

Zřízení služebnosti - kanalizační řad ul. Studentská

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů

rozhodlo

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p. č. 1085/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 
ve prospěch statutárního města Karviné, spočívající v právu vedení inženýrské sítě - řadu splaškové kanalizace v 
rozsahu, jak je vyznačeno v geometrickém plánu, který je přílohou č. 1 k usnesení, a to bezúplatně a na dobu 
neurčitou. 

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-8-OM-Studentská-DZ.pdf důvodová zpráva

1 ZM-8-OM-Studentská-1U.pdf příloha č. 1 k usnesení

Datum: 16.10.2015 Datum: 16.10.2015 Datum: 20.10.2015 Datum: 20.10.2015

Ing. Blanka 
Rychla

 JUDr. Mária 
Durčáková

Ing. Helena 
Bogoczová, MPA

Ing. Miroslav 
Hajdušík

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 
Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/8975/2015 Stránka 1 / 1



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Důvodová zpráva  ● Zřízení služebnosti - kanalizační řad ul. Studentská Strana 1 / 1

Důvodová zpráva

Zřízení služebnosti - kanalizační řad ul. Studentská

Statutární město Karviná realizovalo stavbu „Oprava kanalizace podél č.p. 941-949 na ul. Studentská 

v Karviné-Mizerově“. Jedná se o stavbu splaškové kanalizace pro odvádění splaškových vod 

z bytových domů č.p. 941-949, ul. Studentská v Karviné-Mizerově do veřejné splaškové kanalizace 

města Karviné.

Stavbou byla z větší části provedena na pozemcích v majetku statutárního města Karviné, ale částí 

stavby v rozsahu 16 bm byl dotčen pozemek jiných vlastníků - p.č. 1085/1 (LV 4881), katastrální 

území Karviná-město, kteří jsou uvedeni v tabulce.

Z toho důvodu vyvstal požadavek na majetkoprávní vypořádání městské stavby (kanalizace) na cizím 

pozemku. V této souvislosti Odbor majetkový Magistrátu města Karviné oslovil Lidové bytové družstvo 

Karviná, se sídlem Studentská 948, Karviná-Mizerov, IČ 25361805, které zajišťuje provoz a správu 

nemovitostí zapsaných na LV 4881. Lidové bytové družstvo Karviná souhlasilo s majetkoprávním 

vypořádáním formou uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene- služebnosti – právo vedení 

inženýrské sítě (kanalizační řad) na dobu neurčitou a bezúplatně.

Tabulka:

vlastník bydliště
podíl na pozemku 
p. č. 1085/1

1. Al-Midani Šahira, Mgr. 2769/87968

2. manželé Ambrušovi 903/10996

3. Mgr. Marie Fričová 903/10996

4. manželé Grimmovi 921/10996

5. Ivanka Guráňová 923/43984

6. manželé MUDr. Hartošovi 931/10996

7. Aneta Koniuchová 921/10996

8. Jiří Kos / 923/87968

9. Lucie Kosová / 923/43984

10. Josef Michálek 921/10996

11. manželé Mrózkovi, 923/10996

12. Lumír Musiolek 895/10996

13. Karel Richter 921/10996

14. Renáta Szlachtová 931/10996

15. manželé Váňovi  903/10996

Odbor majetkový Magistrátu města Karviné doporučuje zřídit věcné břemeno - služebnost

inženýrské sítě k části pozemku p. č. 1085/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná tak, 

jak je vymezeno v geometrickém plánu, který je přílohou č. 1 k usnesení, na dobu neurčitou, 

bezúplatně, ve prospěch statutárního města Karviné.




	8975-OM-Zřízení služebnosti-kanalizační řád ul.Studentská
	ZM-8-OM-Studentská-DZ
	ZM-8-OM-Studentská-1U



